1

RESULTADO DA 1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE 2024/2025

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial - INPI torna público o resultado da PRIMEIRA

FASE do processo seletivo para o Mestrado Profissional em PI e Inovação, conforme item 4.1.3

do Edital de Seleção nº 01 de 2024 de 30/07/2024.

Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2024

ACADEMIA DE PROPRIEDADE INTELECTUAL, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2024/2025

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato Status

1 2.024.001 Alexsandro José Chaves da Silva Apto

2 2.024.002 Ana Clara Alves Ribeiro Apto

3 2.024.003 Angela Maria de Souza Vieira Não Apto

4 2.024.004 Bárbara Anne de Sandre Veiga Apto

5 2.024.005 Beatriz Helena Leite de Freitas Apto

6 2.024.006 Caetano Carqueja de Lara Apto

7 2.024.007 Carolina Bandiera Caetano Apto

8 2.024.008 Clarisse Armada de Souza Não Apto

9 2.024.009 Cristiana Maria do Valle Freitas Apto

10 2.024.010 Cristiane Araújo Rodrigues de Oliveira Apto

11 2.024.011 Fernanda Mósca Tavares Dias Não Apto

12 2.024.012 Fernanda Rocha da Silva Apto

13 2.024.013 Georgia Chicoski Paludo Apto

14 2.024.014 Geraldo Romeiro Costa Neto Apto

15 2.024.015 Glauce Ventura Furtado Apto

16 2.024.016 Grasieli Regina Felix Não Apto

17 2.024.017 Helena Andrade Teixeira Azevedo Apto

18 2.024.018 Jackson Reis de Souza Apto

19 2.024.019 Joel Pereira Anastácio Apto

20 2.024.020 Julia Guimarães Olival Apto

21 2.024.021 Juliana da Silva Rodrigues de Souza Apto

22 2.024.022 Juliana Godinho de Oliveira   Não Apto

23 2.024.023 Karyn Chiesa Langkjer Borges Apto

2

ACADEMIA DE PROPRIEDADE INTELECTUAL, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2024/2025

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato Status

24 2.024.024 Liandra Sufiati Marconcini Apto

25 2.024.025 Lucas Ramires Pêgo Apto

26 2.024.026 Luis Miguel Pinheiro Não Apto

27 2.024.027 Marcela Guedes Mollica Apto

28 2.024.028 Marco Fioravante Villela di Iulio Apto

29 2.024.029 Maria Luiza Eleutério Monteiro Apto

30 2.024.030 Milena Marques Viana Simonace Apto

31 2.024.031 Natássia Weba Cutrim Apto

32 2.024.032 Nathália Regina Alves Dourado Apto

33 2.024.033 Paulo Bastos Gonçalves Apto

34 2.024.034 Rafael Borges Oliveira Apto

35 2.024.035 Rafaela Aparecida Parizi Leoni Apto

36 2.024.036 Raysa Friaça Andrade de Mello Apto

37 2.024.037 Rebeca Maria Estrela Vieira Apto

38 2.024.038 Renan Silva Cardoso Apto

39 2.024.039 Renato Gonçalves de Souza Não Apto

40 2.024.040 Rita de Cassia Cortazzi Costoya Apto

41 2.024.041 Sebastião Camilo Castro Filho Apto

42 2.024.042 Thaiane Coelho dos Santos Não Apto

43 2.024.043 Thiago da Silva Rangel Apto

44 2.024.044 Vitória de Albuquerque Burlamaqui Apto

45 2.024.045 Walter Julio Rosenstock Apto

46 2.024.046 Wellington Schultz Ciesielski Apto

3

LISTA DE APROVADOS PARA A 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE 2024/2025

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial – INPI torna pública a lista de candidatos aptos a

participar da SEGUNDA FASE do processo seletivo para o Mestrado Profissional em PI e

Inovação, conforme item 4.1.3 do Edital de Seleção nº 01 de 2024 de 30/07/2024.

Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2024

ACADEMIA DE PROPRIEDADE INTELECTUAL, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2024/2025

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato Status

1 2.024.001 Alexsandro José Chaves da Silva Apto

2 2.024.002 Ana Clara Alves Ribeiro Apto

3 2.024.004 Bárbara Anne de Sandre Veiga Apto

4 2.024.005 Beatriz Helena Leite de Freitas Apto

5 2.024.006 Caetano Carqueja de Lara Apto

6 2.024.007 Carolina Bandiera Caetano Apto

7 2.024.009 Cristiana Maria do Valle Freitas Apto

8 2.024.010 Cristiane Araújo Rodrigues de Oliveira Apto

9 2.024.012 Fernanda Rocha da Silva Apto

10 2.024.013 Georgia Chicoski Paludo Apto

11 2.024.014 Geraldo Romeiro Costa Neto Apto

12 2.024.015 Glauce Ventura Furtado Apto

13 2.024.017 Helena Andrade Teixeira Azevedo Apto

14 2.024.018 Jackson Reis de Souza Apto

15 2.024.019 Joel Pereira Anastácio Apto

16 2.024.020 Julia Guimarães Olival Apto

17 2.024.021 Juliana da Silva Rodrigues de Souza Apto

18 2.024.023 Karyn Chiesa Langkjer Borges Apto

19 2.024.024 Liandra Sufiati Marconcini Apto

20 2.024.025 Lucas Ramires Pêgo Apto

21 2.024.027 Marcela Guedes Mollica Apto

22 2.024.028 Marco Fioravante Villela di Iulio Apto

4

ACADEMIA DE PROPRIEDADE INTELECTUAL, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2024/2025

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato Status

23 2.024.029 Maria Luiza Eleutério Monteiro Apto

24 2.024.030 Milena Marques Viana Simonace Apto

25 2.024.031 Natássia Weba Cutrim Apto

26 2.024.032 Nathália Regina Alves Dourado Apto

27 2.024.033 Paulo Bastos Gonçalves Apto

28 2.024.034 Rafael Borges Oliveira Apto

29 2.024.035 Rafaela Aparecida Parizi Leoni Apto

30 2.024.036 Raysa Friaça Andrade de Mello Apto

31 2.024.037 Rebeca Maria Estrela Vieira Apto

32 2.024.038 Renan Silva Cardoso Apto

33 2.024.040 Rita de Cassia Cortazzi Costoya Apto

34 2.024.041 Sebastião Camilo Castro Filho Apto

35 2.024.043 Thiago da Silva Rangel Apto

36 2.024.044 Vitória de Albuquerque Burlamaqui Apto

37 2.024.045 Walter Julio Rosenstock Apto

38 2.024.046 Wellington Schultz Ciesielski Apto

A lista com os candidatos dispensados da avaliação da compreensão da lingua inglesa,

conforme  item 2.2.1. alínea d, do Edital de Seleção nº 01 de 2024 de 30/07/2024, será

divulgada oportunamente.